北京结核病诊疗技术创新联盟

中国疾控中心结核病防治临床中心

京结创盟发﹝2019﹞11号

关于举办第一届 “畅想青春，世界无痨”
英语演讲比赛的通知

各结核病诊疗机构：

为扩展我国结核病防治专业技术人员的国际视野，提高在结

核病领域参与国际交流和合作的能力，北京结核病诊疗技术创新

联盟（下称创新联盟）、中国疾病预防控制中心结核病防治临床

中心（下称临床中心）、中华医学会结核病学分会共同发起“畅

想青春，世界无痨”英语演讲比赛活动，并定于 2019 年 9 月在

重庆“第五届中国结核病国际论坛”期间举办决赛暨颁奖仪式。

现邀请广大结核病诊疗机构推荐参赛选手，具体要求通知如下。

一、 参赛单位和选手

全国结核病预防、医疗机构均可参赛，每单位限推荐 1-2

名参赛选手。选手应为目前从事结核病临床诊疗、防治、实验室、

科研等工作的专业技术人员，年龄 45 周岁以下（1974 年 9 月 1

日及以后出生）。

请各单位于 2019年 7 月 15日前填好参赛选手推荐表（附件

1），发送至创新联盟联系人。

二、 比赛方案

比赛分预赛和决赛两阶段进行。

（一） 初赛：

1.活动组织方将于 2019年 7 月 15 日-8 月 1日期间，通过

远程面试形式对所有推荐的参赛选手进行初选。

2.远程面试期间选手首先进行 30秒的英文自我陈述，随机

抽取一个问题/主题进行 2 分钟的英文即时发言，并回答评委的

1-2 个问题。

3.评委就初赛选手三个环节的逻辑思维、英语表达、仪态进

行打分，择优选拔 12 人进入最终决赛。

4.进入决赛的选手名单于 8月 15日之前宣布。

（二） 决赛：

1.决赛将于 2019年 9 月 4 日下午在重庆举办的“第五届中

国结核病国际论坛”期间举行。

2.决赛选手针对当前结核病研究、诊疗、防治领域的相关问

题，结合自身专业特点和工作实际发表 5 分钟的英文演讲，并回

答现场外籍评委提出的问题（3分钟左右）。

3.根据评委打分结果，现场产生一等奖 1 名、二等奖 2 名、

三等奖 3 名，优秀奖 6名，并在决赛结束后进行颁奖。

4.决赛细则将于 8 月中旬通知参加决赛的选手。

三、联系人

陈梓，北京结核病诊疗技术创新联盟国际合作部，电子邮箱：

chenzi@chinaiatb.org，电话：18717149606

附件：第一届 “畅想青春、世界无痨”英语演讲比赛预赛选

手推荐表

北京结核病诊疗技术创新联盟

中国疾控中心结核病防治临床中心

中华医学会结核病学分会

2019年 6月 20日

mailto:chenzi@chinaiatb.org

附件

第一届 “畅想青春、世界无痨”英语演讲比赛预赛选手推荐表

姓名   性别
出生

年月

登
记
照

最高学历   技术职称

手机   微信名

工作单位（具

体到科室）

单位联系人   联系方式（手机）

工作经历 起止时间 工 作 单 位 职称 主要工作

英文水平自我评价（1-5分） 听： 说： 读： 写：

单位意见

                                年   月   日   （单位盖章）

注: 推荐表请于 2019 年 7月 15日前扫描（PDF/JPG）发至 chenzi@chinaiatb.org